



CZYTAJ W NUMERZE

➤ KAŻDY TATA CZYTA DZIECIOM
➤ ROZŚPIEWAŁA SIĘ MA DUSZA W PANU



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 105. Szósta Niedziela Wielkanocna. MAJ 2014 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (14, 15-21)

Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami: Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».



Ks. Marian Rowicki

„Nie zostawię was sierotami” – ta obietnica wciąż się spełnia w wymianie miłości, co realizuje się w każdym podjętym przez nas dialogu z Bogiem. Każde poruszenie serca w modlitwie, Eucharystii, spowiedzi, przebaczeniu, dokonuje się za sprawą Ducha Świętego. Bezustanna wymiana miłości, ubogaca nas i pozwala wciąż na nowo odkrywać, jak bardzo umiłował nas Pan Jezus.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 8,5-8.14-17;

Ps 66,1-7.16.20;

1 P 3,15-18;

J 14,23; J 14,15-21

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Kogo słuchać?

Jezus obiecuje w dzisiejszej Ewangelii swoim uczniom: „Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was.” Ale na to przyjsię musimy poczekać. Czas samotności (oczekiwania) jest potrzebny. Czas, kiedy trzeba będzie bronić wiary; kiedy trzeba będzie uzasadnić nadzieję, którą nosimy w sercach. Zaakceptować sytuację, kiedy otaczający nas ludzie odrzucają nasze świadectwo o Jezusie i widzą w nas oszołomów i dewotów. Być może ta samotność jest jedynym kluczem, który może otworzyć drzwi naszych serc dla Ducha Świętego. Być może też dzięki niej zobaczymy wyraźniej, że Go potrzebujemy, bo sami nic nie możemy uczynić.

Byłam w niedzielę w parku, gdzie grupa ludzi z pobliskiej parafii

urządziła ewangelizację dla odpoczywających. Mówili o tym, jak poznali Jezusa i jak bardzo zmienił ich życie. Śpiewali i tańczyli. W parku pełnym ludzi prawie nikt nie zainteresował się tym, o czym mówią.

zeń i potrzeb. Dlatego też nie może i nie chce przyjąć Ducha Prawdy, bo wtedy musiałby zrezygnować ze swoich „prawd”, często o wiele łatwiejszych i mniej wymagających.

Prawda, której świat nie jest zdolny przyjąć, to treść Ewangelii: Bóg teraz jest obecny i działa. On nie jest taki, jakim wygodnie jest nam Go sobie wyobrażać, ale takim, jakim przedstawił Go nam Jezus na kartach Ewangelii. Jest Bogiem kochającym, ale i wymagającym.

Jakby ci głoszący nie byli z tego świata. Bo też i nie byli. A skąd byli Ci, którzy przechodzili obok nie wykazując żadnego zainteresowania. Oni raczej byli ze świata. W języku Ewangelii słowo „świat” oznacza życie bez Boga, przeciwne Bogu albo zupełnie obojętne na Boga, tzn. życie bez wiary. Taki człowiek faktycznie nie zna Boga albo ma zupełnie fałszywy Jego obraz, ukształtowany według swoich wyobra-

Prawda, której świat nie jest zdolny przyjąć, to treść Ewangelii: Bóg teraz jest obecny i działa. On nie jest taki, jakim wygodnie jest nam Go sobie wyobrażać, ale takim, jakim przedstawił Go nam Jezus na kartach Ewangelii. Jest Bogiem kochającym, ale i wymagającym.

I tu dopiero bardzo wyraźnie widać, kto jest chrześcijaninem. Chrześcijanin to człowiek, który

▶ chce poznać Boga. A może Go poznać i poznać, bo Bóg z nim przeżywa. Gdy człowiek jest gotów Boga przyjąć i wpisać do swojego życia, Ten nigdy nie odmawia. Przychodzi szybko i wtedy człowiek staje się chrześcijaninem. Dopiero wtedy, gdy z zaufaniem odda swoje życie Bogu. W tym samym momencie otrzymuje Ducha Świętego, a w Nim nowe życie.

Duch Święty jest naszym pocieszycielem. On zmienia rzeczywistość tego świata. Z Nim nie czujemy się samotni, wiemy, co mamy robić i mówić. On mieszka w nas i to jest już początek Nieba, początek życia wiecznego. „Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy”. Chrystus podarował nam Pocieszyciela. W każdym momencie Duch chce mnie prowadzić i przekonywać, że Bóg mnie pokochał. Tylko musimy się zatrzymać i usłyszeć Jego głos.

Musimy też wypełniać Jego przykazania, bo one wprowadzają nas w zażyłe relacje z Ojcem i Jezusem w Duchu Świętym. Bóg Ojciec jest „punktem docelowym”. Wszystko zmierza ku Niemu przez Pośrednika Jezusa i dzięki działaniu Ducha Świętego. Żyjąc Ewangelią jesteśmy „wciągnięci w krąg miłości między Synem a Ojcem”.

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Bp Polak - nowy prymas Polski

Sekretarz generalny KEP i biskup pomocniczy gnieźnieński Wojciech Polak został mianowany 17 maja przez papieża Franciszka nowym arcybiskupem metropolitą gnieźnieńskim i Prymasem Polski. Jest najmłodszym Prymasem w Europie. Urodził się w 1964 roku w Inowrocławiu. Święcenia kapłańskie przyjął w 1989 roku w katedrze gnieźnieńskiej z rąk kard. Józefa Glempa.

Pomóżmy Bałkanom

Caritas Europa ogłosiła dramatyczny apel o pomoc dla poszkodowanych w tragicznej powodzi, która w minionych dniach dotknęła Bałkany. Caritas Polska, która pomaga już poszkodowanym w licznych podtopieniach na obszarze Polski, włącza się w akcję pomocy powodzianom na Bałkanach. Środki finansowe zebrane w akcji wspomogą działania bałkańskich Caritas. Powodzian można wesprzeć wysyłając SMS z hasłem FALA pod nr 72052 – koszt 2,46 zł z VAT oraz poprzez wpłaty na konto Caritas PL 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384 z dopiskiem POWÓDŹ NA BAŁKANACH.

Handel żywym towarem

Proceder handlu żywym towarem wciąż przybiera na sile. W niektórych częściach globu jest już bardziej dochodowy niż handel narkotykami. Te dramatyczne dane przytoczono na konferencji

w Watykanie. Inicjatywa wiąże się z rozpoczynającymi się wkrótce w Brazylii mistrzostwami świata w piłce nożnej. Promuje ją organizacja „Taita kum”, czyli „Dziewczynko, mówię ci, wstań”. Jest to ogólnosiwiatowa zakonna sieć walki z handlem żywym towarem. Jej przedstawiciele przypominają poprzez media, że masowe imprezy sportowe są nie tylko wielkim świętem, ale zarazem stwarzają liczne okazje do wykorzystywania ludzi. Powstał też specjalny „zielony telefon”, gdzie można zgłaszać przypadki wykorzystywania, a również prosić o konkretną pomoc. Papież Franciszek nazwał handel ludźmi prawdziwą plagą i otwartą raną współczesności.

Ingres nowego biskupa drohiczyńskiego

W niedzielę 25 maja odbędzie się ingres biskupa Tadeusza Pikusa, nowego ordynariusza diecezji drohiczyńskiej. O godz. 15.00. w drzwiach katedry bp. Tadeusza powita biskup senior Antoni Dydyc z kapłanami. Po wejściu do świątyni nowy biskup drohiczyński uda się na krótką adorację Najświętszego Sakramentu, po czym rozpocznie się liturgia. Ingres będzie się składał z następujących części: odczytanie bulli papieskiej o nominacji nowego biskupa, złożenie nowemu biskupowi homagium przez duchowieństwo diecezjalne oraz przez przedstawicieli laikatu. Nowy biskup w homilii przedstawi swój program duszpasterski oraz główne kierunki działania w diecezji.

NIEDZIELNA EWANGELIZACJA

Każdy Tata Czyta Dzieciom

W niedzielę 8 czerwca będziemy gościli w naszej parafii p. Roberta Kościuszkę, chrześcijańskiego pisarza, męża i ojca czwórki dzieci.

Jest autorem serii powieści: „Wojownik Trzech Światów” i „Niewidzialna Gra”, adresowanych do czytelników w wieku 7-15 lat. Jestem także animatorem i wiceprzewodniczącym Wspólnoty Św. Tymoteusza – rzecznikiem Przystanku Jezus.

Pytany o początki swojej kariery pisarskiej odpowiada: „Kilka lat temu razem z moimi synami leżeliśmy na łózkach w ich pokoju. Opowiadałem im te bardziej przygodowe historie ze Starego Testamentu. Najstarszy Tomek powiedział wtedy: *Tato, opowiadasz takie fajne historie, powinieneś je zapisać, aby inni tatusiowie też mogli je czytać swoim dzieciom.* To była największa zachęta, jaką usłyszałem. Ponieważ od dawna miałem pewien pomysł, następnego dnia zacząłem pisać”.

Pan Robert przybywa na zaproszenie naszej parafii, by dzielić się doświadczeniem swojego małżeństwa i ojcostwa. Główne spotkanie odbę-

dzie się na Mszy świętej z udziałem dzieci (godz. 10.30), na pozostałych Mszach usłyszymy krótkie świadectwa i słowo zachęty. **Będzie to zachęta do świadomego i mądrego wychowania dzieci i wnuków. Jednym z elementów tego wychowania jest wprowadzenie dziecka w świat wiary poprzez lekturę Biblii oraz innych ciekawych książek.**

Ponad połowa polskich ojców spędza aktywnie ze swoimi dziećmi jedynie 9 minut dziennie. Musimy się zatrzymać i pomyśleć, co w życiu jest naprawdę ważne.

„Dziś my, polscy rodzice jesteśmy coraz bardziej zabiegani i zmartwieni przyszłością – mówi pan Kościuszko. – Jedni walczą o byt, inni realizują swoją błyskotliwą karierę, prawie wszyscy spłacamy kredyty na domy, samochody, zeszlóroczny urlop w Chorwacji, itp. Pędzimy tak szybko, że nawet nie zauważamy, jak rozluźniają się więzi w naszych małżeństwach i rodzinach. Badania ujawniają zatrważającą prawdę. Ponad połowa polskich ojców spędza aktywnie ze swo-



imi dziećmi jedynie 9 minut dziennie. Musimy się zatrzymać i pomyśleć, co w życiu jest naprawdę ważne. Trzeba nawrócić się z tego szaleństwa i zacząć nadrabiać zaległości. Jest na to wiele sposobów, a jednym z nich jest wspólne czytanie z dziećmi wartościowych książek. Namawiam szczególnie ojców, aby codziennie wieczorem czytali swoim dzieciom i rozmawiali ze swymi pociechami. **Wejdźmy w tę misję. Niech każdy tata czyta dzieciom!**”

Po Mszy będzie również szansa nabycia książki Roberta Kościuszki z autografem pisarza oraz chwila na wymianę paru słów. Pragnę dodać, że moja osobista znajomość z panem Robertem trwa już ok. 10 lat i niezwykle cenię jego styl życia, rodzinną miłość i troskę, ewangelizacyjny i pisarski zapał. Kilka razy pisał artykuły do miesięcznika „Tak Rodzinie”. Wspólnie gościliśmy kiedyś na radiowej antenie. Serdecznie polecam to niedzielne spotkanie w naszej parafii, przekażmy zaproszenie także innym osobom, które pragną poznać naszego gościa.

ks. Janusz Stańczuk



ROZŚPIEWAŁA SIĘ MA DUSZA W PANU

Radujcie się sprawiedliwi w Panu, świętym przystoi uwielbienie. Uwielbiajcie Pana na cytrze, przy harfie dziesięciostrunnej Jemu śpiewajcie (Psalm 33)

I z czego tu się cieszyć? Pogoda pod psem, pieniędzy ciągle mało, system nie taki, i ten szef... Jest na co narzekać. I z czego tu się cieszyć? Jak się spotkamy, to co robimy? Narzekamy. Mam wrażenie, że jest to nawet w tak zwanym dobrym tonie. Wypada coś skrytykować, a przynajmniej odnieść się z pewnym dystansem. Szukanie dziury w całym to nasza specjalność. Jak sobie pogadamy, to nam ulży. Tylko, czy na pewno?

Czy prześcigając się w tym, komu jest gorzej, nie skupiamy się za bardzo na tym, co złe, nie dostrzegając tego, co dobre? Widzimy świat w ciemnych kolorach, a skoro tak go widzimy, to jak mamy czuć się dobrze. Błędne koło. Nie chcę powiedzieć, że wszystko jest takie, jak być powinno. A może?... Jest zło w świecie, co widać gołym okiem i nie chodzi o to, aby to oko na nie przymykać. Rzeczy trzeba nazywać po imieniu, tym bardziej te złe. Tylko dlaczego też nie te dobre? Zapominając o tym, postępujemy tak, jakbyśmy ich nie zauważali. A od kogo pochodzi dobro? Tylko od Boga. On nawet ze zła umie wyprowadzić dobro. Tutaj przypomina mi się, jak mój ojciec w jakimś trudnym dla mnie życiowym momencie powiedział: nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. Nie wiem, dlaczego tym słowem zaufałam. Wtedy przyniosły mi one pewien spokój, a dzisiaj po kilkunastu latach mogę stwierdzić, że były prorocze. To, co kiedyś wydawało mi się nieszczęściem, dzisiaj postrzegam jako wyjątkową łaskę i wyraz szczególnej opieki mojego Ojca, który jest w Niebie, który chroni mnie przed większym złem, który zna moje serce

i najgłębiej ukryte w nim pragnienia oraz wie, jaką życiową drogą mnie poprowadzić, abym kiedyś spotkała się z Nim właśnie tam, w Niebie. Co prawda Jego plan jest inny od mojego, ale ufam, że Jego jest lepszy.

Życie nie widząc dobra to piekło – tworzone dla siebie i innych. Podejrzliwość, posądzanie o najgorsze, nieufność, chęć kontrolowania wszystkiego i wszystkich. Wszyscy kradną, oszukują, zdradzają. W budowaniu takiego obrazu świata i ludzi bardzo

Powtórzę raz jeszcze: nie chodzi o to, aby nie zauważać zła, ale o to, by zauważać dobro.

pomagają nam media, zwłaszcza tak zwane programy informacyjne, interwencyjne i paradowym dokumentalne, które pokazują „prawdziwe życie”. Nie dajmy się zwariować!

Powtórzę raz jeszcze: nie chodzi o to, aby nie zauważać zła, ale o to, by zauważać dobro. Niech ono zwycięża w naszym życiu! Niech nasza mowa służy Bogu, niech dobre słowo zagości na naszych ustach. Ale z czego tu się cieszyć?... Jeżeli nie tylko wierzę w Boga, ale również wierzę Bogu, to widzę sens w tym, co mnie spotyka, nawet jeśli w tym momencie nie do końca to rozumiem. Jeżeli wierzę, że Chrystus zmartwychwstał, to nic już nie jest w stanie mnie naprawdę zabić - ani oskarżenie, ani czyjeś krzywe spojrzenie, ani cierpienie. Jeżeli wiem, że Bóg mnie kocha, to jest to wystarczający powód, aby się cieszyć. Wiem, że jest On ze mną w każdym momencie życia. I dlatego właśnie radość powinna nieodłącznie towarzyszyć życiu chrześcijanina. **Pełna ufności dusza wyzwolona z okowów grzechu unosi się do Pana,**

a On otwiera jej oczy na swoje działanie, czyli wszelkie dobro, które czyni i wszelkie piękno, które rozciąga przed nią. Czy potrafię się zachwycić wiosenną przyrodą? Czy dostrzegam małe gesty dobroci?

Może warto bacznie rozejrzeć się wokół, by poszukać śladów obecności Boga. To prawda, że panem tego świata jest demon i może dlatego łatwiej jest nam zauważać jego działanie, ale przecież my chrześcijanie dobrze wiemy, że został on pokonany przez śmierć Chrystusa na krzyżu, a dowodem tego jest Jego zmartwychwstanie. „Zwycięzca śmierci, piekła i szatana zmartwychwstał z grobu dnia trzeciego z rana” – tak śpiewamy w okresie wielkanocnym. Jeżeli w to naprawdę uwierzmy, to będziemy mogli patrzeć na świat i ludzi oczami wiary i dostrzegać nie tylko zło, ale też dobro. A wtedy nie będziemy już narzekać i będzie nam lżej.

Wiola Malan

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Uroczystości Matki Bożej Królowej Polski, świętego Stanisława Biskupa Męczennika, a także urodziny świętego Jana Pawła II oraz rocznica bitwy o Monte Cassino, to ważne wydarzenia w życiu Kościoła w Polsce i waszej Ojczyzny. Niech będą one przedmiotem waszej refleksji podczas nabożeństw majowych i okazją do umocnienia ducha wiary ojców. Matce Najświętszej zawierzam wasze intencje, prosząc was jednocześnie o modlitwę w dniach mojej podróży do Ziemi Świętej.

AUDIENCJA GENERALNA 21.05.2014



KATOLICKIE WWW

www.stop-seksualizacji.pl

Jest to strona Inicjatywy Stop Seksualizacji Naszych Dzieci założonej przez grupę zatroskanych rodziców zaalarmowanych publikacją w Polsce raportu WHO „Standardy Edukacji Seksualnej w Europie...” oraz coraz częstszymi próbami wprowadzenia do polskich szkół i przedszkoli szkodliwej edukacji seksualnej. Dobrze, że powstała taka strona, na której można się zapoznać bezpośrednio z odpowiednimi dokumentami oraz różnego rodzaju materiałami, które pokazują, na czym ta edukacja ma polegać. To lektura obowiązkowa dla każdego rodzica.

Wiola Malan



TYGODNIK PARAFIALNY NR 105

epifania

KRAKÓW

WARSZAWA

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **25.05** – niedziela, nabożeństwo majowe o g. 17.30, rozpoczynamy Dni Modlitw o Urodzaj
2. **26.05** – poniedziałek, wspomnienie św. Filipa Nereusza
3. **28.05** – środa, rocznica śmierci kard. Stefana Wyszyńskiego
4. **29.05** – czwartek, wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej
5. **30.05** – piątek, rozpoczynamy Nowennę do Ducha Świętego
6. **31.05** – sobota, święto Nawiedzenia NMP
7. **01.06** – niedziela, Uroczystość Wniebowstąpienia, Święto Dziękczynienia na Polach Wilanowskich
8. **Budowa:** kontynuujemy prace wykończeniowe

Chrześcijańskie mp3

> "On mówi do Ciebie"

Młodzi ludzie, którzy nagrywali płytę, włożyli w nią kawał solidnej roboty, a przede wszystkim serca – i to słycać. Płyta jest zapisem pracy, jaką wykonali młodzi ludzie podczas warsztatów liturgiczno-muzycznych diecezji łomżyńskiej. Jak piszą sami: *nasza płyta jest owocem modlitwy utworami, które wykonujemy, słuchania tekstów, którymi się modlimy, i wznoszenia myśli ku Panu Bogu pod wpływem tego, co słyszymy.*



Co na płycie znajdziemy? Wiele pięknych kompozycji, w opracowaniach znanych i cenionych muzyków. Są tam opracowania Piotra Pałki, Huberta Kowalskiego, Dawida Kusza, Pawła Bębenka, Uli Rogali. Te nazwiska są dobrze znane we współczesnej muzyce liturgicznej.

Na płycie gra 22 muzyków tworzących zespół o nazwie Gaudeamus i śpiewa 34 chórzystów. Ci ludzie nie śpiewają na co dzień w tym chórze, oni zjeżdżają się, uczą, opanowują materiał i rozjeżdżają się, by kiedyś ponownie spotkać się zapew-

ne już w nieco innym gronie i ponownie wziąć się do pracy nad nowym materiałem...

Muzyka liturgiczna jest dla nich formą rozmowy z Bogiem, Jego miłosnym szeptem i ich nieudolną odpowiedzią. Mają radość z modlitwy, której w życiu nigdy za wiele. Warto więc płytę nabyć, zasłuchać się w niej i... pomodlić. I oby takich płyt powstawało jak najwięcej.

Płytę można nabyć na: www.wlm.lomza.pl.

materiał zaczerpnięty ze strony: www.bosko.pl, opracowanie: Bogdan Idźkowski

> Koncert: Arka Noego w Lesznowoli



Zespół powstał w 1999r., gdy z okazji pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II na zamówienie TVP1 powstał teledysk do piosenki „Tato”. Utwór stał się wielkim przebojem. Wkrótce powstała pierwsza płyta „A GU GU”.

Piosenki z płyty „A GU GU”, tak jak i z następnych płyt, mówią w niezwykle prosty i przyjazny sposób o rzeczach najważniejszych dla człowieka, rodziny, dla „małych i dużych”.

Arkę Noego prowadzi Robert Friedrich — gitarzysta, kompozytor i autor (KNŻ, 2Tm2,3, dawniej Acid Drinkers, Turbo). W zespole gra 8 muzyków (Arka gra tylko na żywo) oraz 12 do 15 dzieci - głównie dzieci członków zespołu 2Tm2,3 i ich przyjaciele. Młodzi wykonawcy śpiewają naturalnie i spontanicznie — nie mają specjalnie szkolonych i ustawianych głosów, nie odbywają regularnych prób. Zespół jeździ z koncertami po całej Polsce. W dniu 31.05.2014 w miejscowości Lesznowola wystąpi Arka Noego. Miejsce: teren zielony przy Urzędzie Gminy. Godzina: 16:00. Zapraszamy na koncert.

Przeczytaj

> ANDRÉ DAIGNEAULT, Od serca z kamienia do serca z ciała

Autor w oparciu o przykładowych bohaterów biblijnych (takich jak: Adam i Ewa, Jakub, Abraham, Eliasza) oraz korzystając z najnowszych osiągnięć psychologii rozwojowej człowieka dorosłego pokazuje drogę duchowego i psychicznego dojrzewania. Nie tylko dzieli się z czytelnikiem swoim własnym doświadczeniem, ale uzupełnia je, powołując się na specjalistów z dziedziny teologii duchowości i psychologii. Wszystko to sprawia, że książka ma charakter egzystencjalny, odnosi się do życia każdego człowieka. Autor ukazuje drogi rozwoju ducha, jednocześnie kompetentnie demaskując pozorne dobro i iluzje pseudoduchowego życia.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.kmt.pl



MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka